МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МКДОУ «Агвалииский детский сад №2» имени Героев РФ Белана Э.Б и Тепепика А.В

Телефон 8-963-374-59-33, 8-963-790-46-50, Е-таН: кИшШМШ ееаапоуа 2016(а)тш1.т

ПРИКАЗ

по МКДОУ «Агвалинский детский сад №2»

от «07» сентября 2023 г. , с. Агвали

Об утверждении основного (организованного) меню

В соответствии с пунктом 8.1.3 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 по 31.05.2024 двадцатидневное основное

(организованное) меню для возрастной категории воспитанников 2-7 лет согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Поварам: шеф повар Газимагомедовой Ш.Х., Зубаировой Айзанат М-Г., Магомедовой

Ш.К. готовить блюда в строгом соответствии с основным (организованным) меню.

3. Ответственному за организацию питания Исаевой М.Ш.:

- следить , чтобы питание воспитанников всех возрастных групп осуществлялось в

соответствии с основным (организованным) меню;

- составлять и размещать на информационных стендах и официальном сайте М К Д О У

«Агвалинский детский сад №2» ежедневное меню основного (организованного)

питания на сутки для всех возрастных групп детей с указанием наименования приема

пищи, наименования блюда, массы порции, калорийности порции;

4. Медицинской сестре Исаевой Мадине Ш. вести ведомость контроля за рационом питания

в соответствии с основным (организованным) меню.

С приказом ознакомлены:

Повара:
шеф повар Газимагомедовой Ш.Х.,

^ Зубаировой Айзанат М-Г.,
Магомедовой Ш.К.

07.09.2023

Ответственный за организацию питания Исаева М.Ш.

07.09.2023

Медицинская сестра Исаева М.Ш.

07.09.2023